

Szkolenie dla nauczycieli z zakresu obsługi elektronicznego naboru do szkół średnich

Dzisiaj tj. 2 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się szkolenie dla nauczycieli ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego. Spotkanie prowadził przedstawiciel firmy VULCAN, który przekazał informacje dotyczące zasad działania systemu elektronicznego naboru do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych.

W tym roku rekrutacja prowadzona jest jednocześnie dla dwóch roczników – uczniów klas 8 szkoły podstawowej oraz uczniów klas 3 gimnazjum. Dzięki elektronicznej rekrutacji młodzież ma możliwość sprawnej rejestracji do wybranych przez siebie szkół średnich.

Termin rekrutacji do szkół średnich rozpocznie się 25 kwietnia 2019 r. Informacje o sposobie logowania do systemu elektronicznej rekrutacji uczniowie otrzymają w swoich macierzystych szkołach. Będą je mogli odnaleźć także na stronie malopolska.edu.com.pl.

– W naszym powiecie już od lat uczniowie dokonują wyboru szkoły średniej za pomocą internetu. Ten wygodny dla młodych ludzi sposób rekrutacji działa sprawnie dzięki dobrej współpracy powiatu limanowskiego z samorządami. Sukces i powodzenie systemu zapewniają przede wszystkim dyrektorzy, nauczyciele i pracownicy szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół średnich za co jestem im bardzo wdzięczny – mówi Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zachęcamy wszystkich uczniów, stojących przed wyborem dalszej edukacji do zapoznania się z ofertą edukacyjną szkół Powiatu Limanowskiego:

[OFERTA EDUKACYJNA SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH](#)

[OFERTA EDUKACYJNA SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH](#)

Konkurs dla stowarzyszeń i organizacji rozstrzygnięty

Zarząd Powiatu Limanowskiego podjął uchwałę o udzieleniu wsparcia finansowego dla dziewięciu organizacji pozarządowych z terenu powiatu limanowskiego na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego. Łącznie przyznana kwota dofinansowania wyniosła 40 tys. zł.

Do 15 marca 2019 roku organizacje pozarządowe, w tym stowarzyszenia i fundacje mogły składać oferty na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego w ramach otwartego konkursu ogłoszonego przez Zarząd Powiatu Limanowskiego.

Organizacje pozarządowe, które w konkursie zdobyły wymaganą ilość punktów (min. 40 pkt. na 60 pkt.) otrzymały dofinansowanie z budżetu Powiatu Limanowskiego na realizację następujących zadań:

1. Popularyzowanie polskich pieśni chóralnych i patriotycznych w Roku Moniuszkowskim – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Chór Męski przy Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej
2. Powiatowy Dzień Seniora wraz z Biesiadą Zagórzańską – zadanie realizowane przez Towarzystwo Ziemi Mszańskiej
3. Kulturowy zawrót głowy – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Lipowe
4. Tam pod Wielką Górą – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Entuzjastów Pomysłów i Aktywności SEPIA
5. Koncerty muzyki sakralnej – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM przy Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej
6. Tradycja łączy regiony II – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej
7. Łętowe, moja Mała Ojczyzna – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Łętowianie
8. Plener malarski w Laskowej dedykowany rodzinie Augustynów ze Żmiącej – zadanie realizowane przez Fundacja Nasze Dziedzictwo w Laskowej
9. Prezentacje polskiej pieśni religijnej i patriotycznej – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Chór Chłopięcy Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej

Udzielone przez Powiat Limanowski wsparcie ma na celu edukację kulturalną i artystyczną dzieci i młodzieży, ochronę dziedzictwa regionalnego i narodowego oraz kultury ludowej, a także wspieranie przedsięwzięć mających na celu prezentację dorobku artystycznego i kulturalnego naszego regionu.

IX Powiatowy Konkurs „Bezpieczny Internet”

Dzięki wykorzystaniu nowoczesnych technologii komunikacyjnych Internet stał się w XXI w. najpopularniejszym narzędziem służącym do porozumiewania się. Do tej nieograniczonej „kopalni wiedzy” sięgamy podczas nauki i pracy, ale również w poszukiwaniu źródeł rozrywki. Należy jednak pamiętać o mądrym korzystaniu z owego dobrodziejstwa cywilizacyjnego, by nie przyczynił się on do niepożądanych zachowań, dlatego bardzo istotne jest propagowanie bezpieczeństwa w sieci. Doskonale zdają sobie z tego sprawę organizatorzy IX Powiatowego Konkursu „BEZPIECZNY INTERNET”, który odbył się 28 marca w Szkole Podstawowej nr 2 w Limanowej. Honorowy patronat nad konkursem objęli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę.

Nadrzędnym celem zorganizowanego konkursu było szerzenie profilaktyki związanej ze świadomym i rozsądnym użytkowaniem mediów, uświadamianie zastosowań internetu oraz kształtowanie pozytywnych wzorców zachowania w wirtualnej rzeczywistości. Organizatorami wydarzenia byli: SzP nr 2 w Limanowej przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Limanowej.

Wszystkich przybyłych uczestników przywitał Dyrektor Szkoły Wiesław Stanik, który życzył uczniom powodzenia w zmaganiach konkursowych.

Do konkursu przystąpiło 36 uczniów z 19 szkół z terenu powiatu limanowskiego. Ich zadaniem było rozwiązanie pisemnego testu, który obejmował pytania z zakresu wiedzy o internecie. Podczas gdy uczniowie w skupieniu rozwiązywali test, opiekunowie uczestniczyli w szkoleniu pt. „Cyberprzemoc”, które poprowadziły Halina Rams i Renata Bugajska ze Stowarzyszenia Sursum Corda z Nowego Sącza.

Szkolenie przewidziano również dla uczniów, którzy po słodkim poczęstunku spotkali się z sierż. szt. Dariuszem Cibą, by posłuchać o niebezpieczeństwach związanych z nierozważnym korzystaniem z internetu oraz o sposobach przeciwdziałania przemocy w sieci. Komisja konkursowa zajęła się w tym czasie poprawą prac i wyłoniła zwycięzców. Oto oni:

I miejsce Jakub Hybel – Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej

II miejsce Marcin Banaś – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej

III miejsce Jakub Szewczyk – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej

IV miejsce Bartłomiej Żak – Szkoła Podstawowa w Rupniowie

Nagrody dla zwycięzców wręczył m.in. Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk, który w imieniu Zarządu przekazał uczestnikom konkursu wraz z upominkami życzenia i gratulacje.

[GALERIA](#)

źr. fot.: SzP nr 2 Limanowa

Szkolenie dla NGO

Starostwo Powiatowe w Limanowej zaprasza na bezpłatne szkolenie przeznaczone dla przedstawicieli organizacji pozarządowych. Szkolenie odbędzie się 9 kwietnia, godzina 15.00, sala 204.

Tematem szkolenia będzie: „Przekazywanie i rozliczanie dotacji w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz przepisów wykonawczych” na podstawie zmienionych druków ofert, umów i sprawozdań wprowadzonych

Rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r.

PROGRAM:

1. Omówienie elementów druku oferty –
 - Jak przygotować ofertę : opis działań, potrzeb i rezultatów, wskaźniki i mierzenie rezultatów,
 - zasady konstrukcji budżetu zadania,
2. Umowa realizacji zadania publicznego:
 - zasady i terminy ponoszenia wydatków, przesuwania między pozycjami/kategoriami kosztorysu,
 - przekazywanie środków jednorazowym przelewem i transzami,
 - prowadzenie dokumentacji związanej z zadaniem – księgowość, opis faktur i zasady odpowiedzialności za nie prowadzenie księgowości,
 - rozliczenie wkładu osobowego i rzeczowego,
 - procedura zwrotu dotacji,
 - inne wymogi wprowadzone przez umowę,
 - załączniki do umowy.
3. Sprawozdanie z realizacji zadania:
 - Elementy sprawozdania,
 - Sprawozdanie częściowe i końcowe,
 - Rozliczenie części merytorycznej i finansowej,
 - Rozliczenie rezultatów
 - Załączniki do sprawozdania,
4. Omówienie procedury oraz druków oferty i sprawozdania stosowanych do trybu art. 19 a – małych grantów.

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie udziału w szkoleniu do dnia 5 kwietnia 2019 r. – telefonicznie 18 3337 901.

Prowadzący szkolenie: Artur Gluziński – pracował w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej. Wykładowca akademicki, doświadczony szkoleniowiec. Autor książki „Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. Powołany przez Ministra Rozwoju Regionalnego na eksperta do oceny projektów realizowanych w ramach programów operacyjnych na lata 2007-2013. Uczestniczy w ocenie projektów składanych w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Specjalista w zakresie współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi. Współpracuje z organami administracji publicznej: m.in. Ministerstwem Obrony Narodowej, Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Regionalną Izbą Obrachunkową w Katowicach i Poznaniu, Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim, Śląskim Urzędem Wojewódzkim, Urzędami Marszałkowskimi (woj. lubuskie, zachodniopomorskie, śląskie, podkarpackie, opolskie) licznymi urzędami miast (m.in. Kraków, Katowice, Tychy, Chorzów, Ruda Śląska, Zabrze, Gliwice, Jastrzębie-Zdrój, Bielsko-Biała, Stargard, Świnoujście, Warszawa, Poznań, Wrocław, Zielona Góra, Płock, Sopot, Częstochowa, Ruda Śląska, Skarżysko-Kamienna, Kłodzko, Żory, Puck, Dąbrowa Górnicza, Tarnów, Chojnów, Suwałki, Ostrów Wlkp., Krzyż Wlkp., Cieszyn, Wałcz, Góra Kalwaria) i gmin oraz starostwami powiatowymi. Od 2004 roku prowadzeni szkolenia w zakresie współpracy samorządu i organizacji pozarządowych, udzielania dotacji na realizację zadań publicznych.

Spotkanie z kołami pszczelarskimi z terenu powiatu limanowskiego

W sobotę 30 marca w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało miejsce spotkanie pszczelarzy z terenu powiatu limanowskiego.

W spotkaniu wzięli udział prezesi Kół Pszczelarzy z terenu powiatu limanowskiego z gminy: Dobra, Tymbark, Jodłownik, Łukowica, Limanowa, Kamienica, Niedźwiedź, Słopnice oraz Laskowa. Na zaproszenie Starosty Limanowskiego odpowiedział także Karpacki Związek Pszczelarski w Nowym Sączu reprezentowany przez Prezesa Stanisława Kowalczyka. Zarząd Powiatu Limanowskiego reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk.

Spotkanie było okazją do omówienia najczęściej pojawiających się problemów dotyczących pszczelarstwa w powiecie limanowskim oraz sposobów ich zaradzenia: – *Spotkaliśmy, aby Państwu pomóc. Chcemy działać skutecznie, dlatego zaprosiliśmy Państwa aby poznać Wasze potrzeby. Jeśli stosowne przepisy dadzą możliwość pomocy ze strony powiatu limanowskiego to ta pomoc zostanie do Państwa skierowana. Jako Starosta Limanowski zgłoszę także Państwa postulaty odpowiednim organom i służbom. Bardzo doceniam Wasze starania i fakt, że chcecie Państwo wspólnie rozwiązywać trapiące Was problemy.* – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W spotkaniu głos zabrał głos Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk – *Szanowni Państwo, pszczelarstwo jest z wszystkich branż rolnych najbardziej*

poszkodowaną branżą. Jesteście często ofiarami chemizacji rolnictwa, nieumiejętnego obchodzenia się ze środkami ochrony roślin. Wasz głos musi być bardziej słyszalny dlatego też tak ważne jest mówienie jednym głosem i to spotkanie pokazuje, że taka wola z Waszej strony jest.

Po przeanalizowaniu zgłoszonych propozycji zostanie przygotowana przez Powiat Limanowski propozycja możliwych do zrealizowania działań.

Uczniowie limanowskiej szkoły muzycznej wśród najlepszych wirtuozów

Uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Limanowej na wysokim poziomie reprezentowali powiat limanowski wśród najlepszych młodych wirtuozów podczas ogólnopolskich i regionalnych konkursów.

IV Jesienne Spotkania Zespołów Kameralnych Szkół Muzycznych I i II Stopnia – Żywiec:

3 Miejsce Trio – Brązowy Dyplom: Zuzanna Krzywdzińska, Jolanta Ryś, Julia Wrona – nauczyciel Justyna Trzópek, Iwona Śliwa, Maria Skrzyszewska

III Ogólnopolski Konkurs „Młodzi Artyści Na Zamku”- Sucha Beskidzka:

I miejsce – Aleksandra Furtak – nauczyciel Iwona Śliwa

XII Ogólnopolski Konkurs Dla Uczniów Wszystkich Specjalności „Mały czy duży Wirtuoz”:

I miejsce – Sonia Kubacka

II miejsce – Łucja Guzik

III miejsce – Aleksandra Papież – nauczyciel Sławomir Szymocha

III miejsce – Aleksandra Furtak – nauczyciel Iwona Śliwa

Wyróżnienie – Ksenia Biernat – nauczyciel Renata Biernat

Wyróżnienie – Klaudia Florek – nauczyciel Edyta Lachor –
Mitkowska

V Regionalny Konkurs z Kształcenia Słuchu, Audycji Muzycznych
i Rytmiki Dla Uczniów Szkół Muzycznych I Stopnia – Dobczyce:

III miejsce: – Teresa Opiela – nauczyciel Teresa Staśko

Ogólnopolski Konkurs Zespołów Kameralnych Szkół Muzycznych I I
II Stopnia VI Wiosenne Spotkania Kameralne „Muzykowanie w
Trzcianie” – Trzciana:

II miejsce – Wiktoria Jakieła, Otylia Kwiatkowska – nauczyciel
Sławomir Szymocha, Elżbieta Szymocha

Wyróżnienie I stopnia – Jan Szubryt, Filip – nauczyciel
Barbara Niezabitowska, Maria Skrzyszewska.

Wyróżnienie I stopnia – Zuzanna Krzywdzińska, Jolanta Ryś,
Julia Wrona – nauczyciel Justyna Trzópek, Iwona Śliwa, Maria
Skrzyszewska.

Wyróżnienie III stopnia – Miłosz Trzópek – nauczyciel Paweł
Jancy

źr.: PSM st. I Limanowa

Powiatowe Igrzyska Młodzieży

Szkołnej w Piłce Ręcznej Chłopców

Zawody odbyły się w dniu 26.03.2019 na hali sportowej przy SP nr 1 w Mszanie Dolnej. Organizatorem zawodów był: ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego w Limanowej, Powiatowy SZS Limanowa, oraz SP nr 1 w Mszanie Dolnej.

W klasyfikacji końcowej poszczególne miejsca zdobyły:

- I miejsce: SP Poręba Wielka,
- II miejsce: SP 3 Limanowa,
- III miejsce: ZPO Słopnice,
- IV miejsce: SP 1 Mszana Dolna,
- V miejsce: SP Rupniów,
- VI miejsce: ZPO Raba Niżna,
- VII miejsce: SP Łukowica,
- VIII miejsce: SP Dobra,
- IX miejsce: SP Tymbark,
- X miejsce: SP Laskowa.

Awans do zawodów rejonowych zdobyła drużyna SP Poręba Wielka. Opiekunem drużyny jest Pan Ireneusz Potaczek.

Oprac.na podst.: MOS Limanowa

Powiatowe Igrzyska Młodzieży

Szkołnej w Piłce Ręcznej Dziewcząt

Zawody odbyły się w dniu 27.03.2019 na hali sportowej przy SP nr 1 w Mszanie Dolnej. Organizatorem zawodów był: ZPO-Międyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego w Limanowej, Powiatowy SZS Limanowa, oraz SP nr 1 w Mszanie Dolnej.

W klasyfikacji końcowej kolejne miejsca zdobyły odpowiednio szkoły:

- I miejsce: SP 3 Limanowa,
- II miejsce: SP Rupniów,
- III miejsce: SP 1 Mszana Dolna
- IV miejsce: SP Ujanowice,
- V miejsce: SP Poręba Wielka,
- VI miejsce: ZPO Słopnice,
- VII miejsce: SP Łukowica,
- VIII miejsce: ZPO Raba Niżna,
- IX miejsce: SP Tymbark.

Awans do zawodów rejonowych zdobyła drużyna SP 3 Limanowa. Opiekunem drużyny jest Pani Beata BRZEZIŃSKA.

Oprac. na podst.: MOS Limanowa

Obchody 79. rocznicy zbrodni

katyńskiej

W niedzielę w samo południe, w Bazylice Matki Boskiej w Limanowej odbyła się uroczysta Eucharystia będąca hołdem pamięci zdradziecko zamordowanych polskich jeńców wojennych w Katyniu, Charkowie, Miednoje, Bykowni i innych miejscach kaźni za wschodnią granicą.

Uroczystości upamiętniające 79. Rocznicę zbrodni katyńskiej rozpoczął Apel Pamięci wykonany tradycyjnie przez uczniów z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej. Następnie w Bazylice odprawiona została msza święta, a po niej nastąpiło złożenie kwiatów przy pamiątkowej tablicy obok bazyliki. Pamięć zmarłych uczcili mieszkańcy oraz przedstawiciele samorządów, służb i instytucji. Kwiaty pod tablicą złożył Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP. W uroczystości parlamentarzyście towarzyszył radny sejmiku Województwa Małopolskiego pan Grzegorz Biedroń oraz radna powiatu limanowskiego pani Marzena Gąsior. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.





Informacja

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO DZIERŻAWY W TRYBIE USTAWY Z DNIA 21 SIERPNIĄ 1997 R. O GOSPODARCE NIERUCHOMOŚCIAMI

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami podaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w trybie bezprzetargowym.

Oznaczenie nieruchomości	Sposób i termin zagospodarowania nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym	Opis nieruchomości	Cena nieruchomości	Uwagi
1	2	3	4	5	6

<p>Nieruchomość niezabudowana położona w Mszanie Dolnej, obręb Gronoszowa stanowiąca działkę nr 4263/4 o powierzchni 0,0487 ha objęta księgą wieczystą KW Nr NS2L/00050536/5 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Limanowej Wydział VI Zamiejscowy Ksiąg Wieczystych w Mszanie Dolnej.</p>	<p>Zagospodarowanie nieruchomości zgodnie z przeznaczeniem w planie zagospodarowania przestrzennego.</p>	<p>W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Mszana Dolna działka nr 4263/4 położona w obr. Gronoszowa, leży w terenach o symbolu E8 MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej objęte częściowo liniami rozgraniczającymi ulicy dojazdowej o symbolu KDD oraz częściowo strefą częściowej ochrony konserwatorskiej K/o.</p>	<p>Działka stanowi teren zieleni z nasadzeniami krzewów i drzew ozdobnych, drzew i krzewów owocowych, z 3 małymi szklarniami i fragmentami ogrodzeń. Wzdłuż północno-zachodniej granicy działki biegnie rów odwadniający. Działka przeznaczona na poprawę warunków zagospodarowania działki nr 4263/2 o pow. 741 m² zabudowanej budynkiem mieszkalnym.</p>	<p>Minimalna cena za 1 m² powierzchni użytkowej ustalona została na kwotę 1,50 zł netto plus należny podatek VAT, który obecnie wynosi 23%.</p>	<p>Płatnikiem podatku od nieruchomości jest dzierżawca</p>
---	--	---	---	--	--

Uwaga!

Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Józefa Marka 9 w Limanowej, a informacja o wywieszeniu tego wykazu będzie podana do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej obejmującej co najmniej Powiat, w Monitorze Urzędowym oraz na stronie internetowej Powiatu i Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Limanowej.